E ] Demande d’examen au cas par cas préalable
> a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE'

Aricle R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministere chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire altentivement la nofice explicative

| 23/07/201¢

1. Intitulé du projet

Création de 34 logements collectifsa MANDELIEU LA NAPOULE

2. Identification du (ou des) maiire(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnalre(s)
e
SCCV PHARAON

monsieur michel RENAULT

4S3 1248 U\l eco 2 F

3. Catégorle(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'arlicle R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement comespondant du projet

Carociérstues du projet au regard des seuvils et critéres de q c’rrie

N® de categorie et sous categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.) |

Défrichement de 5 900 m2 pour réaliser 34 logements repartis en 2 batiments
39b et 47 a Surface totale de l'unité Fonciére 15095 m2

4. Caractéristiques générales du projet

Defrichement pour la Création d'un ensemble immobilier de 34 logements en 2 batiments
24 logements libres

10 logements sociaux

création d'une piscine

création de 38 parkings en sous sol et 24 parkings en surface

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées diuns ce
formulaire. Elle garantit un droit d*acces ct de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



création de logements libres et sociaux

défrichement par abattage préalable au terrassement des plateformes des batiments

pas de phase d'exploitation (realisation de 34 logements)
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Demande de Défrichement
Demande de permis de construire

[eristiques au projet et Upenicie .<‘“'1:~\'.“‘Z

Gro rsﬂques

O E

Superficie de l'unité Fonciére
Superficie a défricher

Emprise au sol du projet de batiment
Surface imperméabilisée

nombre de logements

avenue du Général GARBAY
06210 MANDELIEU LA NAPOULE

section AE
n® 39 149 161 164 165

Pour 'oufre-mer, voir notice explicative

15095 m2
5407 m2
1620 m2
3551 m2

34 U

3/11



5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

En zone de montagne ? D E

Dans une zone couverte
par un amété de |
protection de biotope ?

K1 [0  MANDELIEU LA NAPOULE

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationcle ourégionale), | [ [X]
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un bien inscrit au
palrimoine mondial ou sa |
zone tampon, un |
monument historique ou O K
ses abords ou un site \
patrimonial remarquable 2
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Dans une commune }
couverte par un plan de ‘
prévention des risques

naturels prévisibles (PPRN)

ou par un plan de E
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou 1
approuve ?

MANDELIEU LA NAPOULE
PPR Inondation
PPR Incendie

Dans une zone de
répartition des eaux ?

O

Dans un site inscrit ?

D'un site classé 2
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é. Caracteristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et lo santé humaine au vu des informations
disponibles

Drainage des eaux en périphérie des batiments. évacuation dans le réseau EP
de la commune

matériaux de terrassement des plateformes

Est-il susceptible
d'entrainer des :
perturbations, des
dégradations, des
destruciions de la |
biodiversité D IE
existante : faune,
flore, habitats,
icontinuités
écologiques ?

Milieu naturel

Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-l
susceptible d'avoir | [ | [X]
un impact surun '
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences surles
autreszones &
sensibilité particuliere!
énumérées au 5.2 du;
présent formulaire ?

Engendre-Hilla
consommation

agricoles, forestiers,
maritimes ?

d'espaces naturels,
|

Incendie
Inondation

Engendre-i-il des
déplacements/des
trafics

Déplacements des occupants des 34 logements

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
ronores ?
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‘Engendre-+il des
odeurs ?

Est-il concemé par
\des nuisances
lolfactives ?

O O
H K

iEngendre-t-il des
wvibrations ? D E

Est-il concerné par
des vibrations ? O =

Engendre-t-il des
émissions O =
lumineuses?

Est-il concemé par

des émissions D E

lumineuses ?

rejet d' Eaux Usées et d'eaux pluviales dans les réseaux communaux

Déchets domestiques des 34 logements
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Est-il susceptible de
‘porter atteinte au
patimaine
architectural,
culturel,
archéslogique et

paysoger ?
Patrimoine / e

[
|

Cadre de vie .
/ Population

[Engendre-t-il des
‘modifications sur les
acfivités humaines
{agriculture,
sylviculture,
isme,
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Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

x|

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer dans le
paysage lointain ;

X

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et ¢/, 7°,
9°,10°11°, 12°, 13°, 22° 32, 38°; 43° @] et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

53|

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° @), 6° b) et ¢), 7°, 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°, 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

10/11



9. Engagement et signafture

G 22 hillt 2T

SCCV PHARA :

Insérez votre signature en cliquant sur |& cddre ci-dessus
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